ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы Бодайбинского городского поселения ______________2019 г.

О внесении изменений в решение Думы Бодайбинского городского поселения от 21.12.2018г. №33-па «Об утверждении Положения о порядке сообщения главой Бодайбинского муниципального образования, депутатами Думы Бодайбинского городского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов и о порядке рассмотрения уведомлений лиц, замещающих муниципальные должности в Бодайбинском муниципальном образовании, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В связи с приведения нормативного акта в соответствие с учетом заключения Аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области от 15.03.2019 г. № 678, руководствуясь статьей 34 Устава Бодайбинского муниципального образования, Дума Бодайбинского городского поселения
РЕШИЛА:
1.Внести в Положение о порядке сообщения главой Бодайбинского муниципального образования, депутатами Думы Бодайбинского городского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к  конфликту интересов и о порядке рассмотрения уведомлений лиц, замещающих муниципальные должности в Бодайбинском муниципальном образовании, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов следующие изменения:
           1.1. Пункт 10 Положения изложить в следующей редакции:
«Председатель Думы, а в случае, если уведомление направлено в Думу председателем Думы, - заместитель председателя Думы, не позднее 3 рабочих дней со дня получения уведомления направляет уведомление в постоянно действующую комиссию по противодействию коррупции Думы, образованную по ее решению, на которую возложены функции по рассмотрению вопросов, связанных с соблюдением лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений и запретов, исполнением ими обязанностей, установленных законодательством о противодействии коррупции (далее – Комиссия) на предварительное рассмотрение. Правовой статус и круг полномочий Комиссии определен Положением о комиссии по противодействию коррупции Думы Бодайбинского городского поселения, утвержденной ее решением.»
	1.2. Пункт 16 Положения изложить в следующей редакции:
«В случае направления запросов, указанных в пункте 11 настоящего Положения, уведомление, заключение и другие материалы представляются председателю Думы, а в случае, если уведомление направлено в Думу председателем Думы, – заместителю председателя Думы, в течение 45 рабочих дней со дня поступления уведомления в Комиссию на предварительное рассмотрение. Указанный срок может быть продлен по решению председателя Думы, а в случае, если уведомление направлено в Думу председателем Думы, – заместителем председателя Думы, но не более чем на 30 календарных дней.»
	1.3. Пункт 18 Положения изложить в следующей редакции:
«По результатам рассмотрения документов, предусмотренных пунктом 15 настоящего Положения, Дума принимает одно из следующих решений:
1) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, замещающим муниципальную должность, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;
2) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, замещающим муниципальную должность, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;
3) признать, что лицом, замещающим муниципальную должность, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов».
1.3. абзац первый пункта 19 Положения изложить в следующей редакции:
«В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 2 и 3 пункта 18 настоящего Положения, Дума принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, замещающему муниципальную должность, направившему уведомление, принять такие меры.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Бодайбинские ведомости» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.uprava-bodaibo.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы Бодайбинского                                 Глава Бодайбинского
городского поселения                                                          муниципального образования
__________________ А.А.Дударик                                  _________________ А.В. Дубков

[bookmark: _GoBack]